
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Numero  3   del  24-01-22  
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12:40, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare la proposta in oggetto. 

 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

FENU ANDREA Sindaco P 

LAI ALEX Vice Sindaco P 

PISTIS ROBERTO Assessore P 

PISANO ANGELA Assessore P 

SILENU MARIA LAURA Assessore P 

 

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa il Segretario 

Comunale  SOGOS DR. GIORGIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE LOCULI CIMITERIALI ANNO 2022 

mailto:n.@25@


 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU 

 

 

La seduta di Giunta Comunale si è tenuta alla presenza del Sindaco nella sede 
municipale,  degli assessori Lai Alex, Pisano Angela, Pistis Roberto, Silenu 
Maria Laura e del Segretario Comunale in modalità videoconferenza, così come 
stabilito dal DPCM 13 Ottobre 2020 art.1 comma 6 lettera n-bis come 
modificato dal DPCM 18 Ottobre 2020. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO che: 

Con deliberazione della Giunta Municipale n. 33 del 30.03.2018 il Comune di Segariu 

ha approvato il progetto per la realizzazione di complessivi n. 128 nuovi loculi 

cimiteriali. 

Con Determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 156 del 25.07.2018 si è 

provveduto all’aggiudicazione definitiva dei lavori di costruzione di nuovi loculi 

cimiteriali a favore della ditta Coris edilizia di Villaurbana OR. per un importo 

contrattuale di €. 79.750,79 pari al ribasso contrattuale del 41,26% sull’importo a base 

d’asta di €. 128.959,49. 

Con deliberazione della Giunta Municipale n. 128 del 21.11.2018, visto il considerevole 

importo a disposizione dell’Amministrazione scaturito dal rilevante ribasso d’asta 

(41,26%) si è provveduto all’elaborazione da parte del servizio tecnico di un progetto di 

completamento e alla conseguente approvazione del progetto di nuovi loculi cimiteriali 

(lavori di completamento) per un importo complessivo di €. 57.404,11.  

Con determinazione n.259 del 22.11.2018 si affidavano definitivamente i lavori di 

Costruzione di Loculi cimiteriali Opere di completamento”, a favore della ditta Coris 

Edilizia del Geom . Elvio Orru’ di Villaurbana OR., che si è resa disponibile ad eseguire 

i lavori per un importo contrattuale complessivo, al netto del ribasso d’asta del 41,26 %, 

pari a €.39.856,49 + i.v.a. di legge ; 

Con prot. 9505 del  27.11.2018 si inviava lettera Commerciale dei lavori di Costruzione 

di Loculi cimiteriali Opere di completamento” con la ditta Coris Edilizia del Geom. 

Elvio Orru’ di Villaurbana OR.; 

 

Con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 292 del 12.12.2018 si 

approvava la perizia di variante e suppletiva senza incremento di spesa complessivo 

dell’opera dei lavori di “Costruzione di loculi cimiteriali Opere di completamento “per 

un importo contrattuale pari a €. 50.998,31 + i.v.a. di legge ; 

  

I summenzionati lavori sono stati portati a termine a perfetta regola d’arte dall’impresa 

appaltatrice Coris Edilizia di Villaurbana Or. sotto la direzione dei lavori del Geom. 

Vincenzo Melis. La contabilità finale ufficiale e certificato regolare esecuzione sono 

stati approvati con determinazione del settore tecnico n. 177 del 29.07.2019. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU 

I summenzionati lavori di completamento prevedevano la realizzazione di n. 14 tombe 

Ipogee di famiglia a  2 posti sovrapposti di inumazione e di n.1 colombario 

comprendente n. 24 celle prefabbricate per la conservazione di ceneri e ossa. 

Dalle misurazioni ufficiali dei lavori già inserite nei libri contabili si può desumere il 

costo complessivo delle lavorazioni realizzate e il costo cadauno di ogni singolo 

elemento prefabbricato da destinare all’inumazione ( loculi , tombe di famiglia e ossari 

). 

VISTA  la relazione prot. n. 9081 del 20.11.2019 predisposta dal Tecnico comunale 

ing. Gian Marco Marras con la quale si procedeva alla quantificazione della spesa 

complessiva per la realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali, delle tombe di famiglia  e 

degli ossari; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n°84 del 05/12/2019 con la quale si è 

provveduto alla quantificazione dei costi di cessione dei loculi cimiteriali pari a: 

-€ 630,12 loculo per la durata di anni 99, 

-€ 1.445,15 tomba di famiglia tipo ipogeo a 2 posti; 

-€ 242,57 cella ossari; 

 

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere con la rivalutazione ISTAT; 

 

DATO ATTO che, per il presente atto sono stati acquisiti gli obbligatori pareri ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

 

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta all’adozione del presente atto; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

DI DETERMINARE  le seguenti tariffe per l’anno 2022: 

- nuovi loculi cimiteriali in €.652,27 cadauno che dovrà essere versato da ciascun utente 

richiedente per la durata di anni 99; 

- tombe di famiglia del tipo Ipogeo a 2 posti sovrapposti in €. 1.488,50 cadauna che 

dovrà essere versato da ciascun utente richiedente per la durata di anni 99; 

- celle prefabbricate per il contenimento di ceneri e ossa (ossari) in €. 251,09 cadauna 

che dovrà essere versato da ciascun utente richiedente per la durata di anni 99. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU 

 

 Successivamente, stante l’urgenza del procedere,  con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE,   il  presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 
18.08.2000, N. 267: 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 24-01-2022 Il Responsabile del servizio 

 Pintori Marco 
 

 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 22-01-2022 Il Responsabile del servizio 

 FENU ANDREA 
 

 
 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI SEGARIU 

 

DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene 
sottoscritto come segue: 

 
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE   
FENU ANDREA  SOGOS DR. GIORGIO 

 

 
 

SI CERTIFICA che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 
18.08.2000 n.267 e pubblicata all'Albo Pretorio online  di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U.. 

 
 Il Segretario Comunale 

Segariu,  31/01/2022           SOGOS DR. GIORGIO 
 

 
 
 

 
SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (dell’art. 134, c.3 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
Segariu,   SOGOS DR. GIORGIO 
 

 
 
 


		2022-01-31T14:56:37+0000
	SOGOS GIORGIO


		2022-01-31T16:30:49+0000
	FENU ANDREA




